
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2024. gada 18. jūlijā                                                                                                             Nr. 463 

 (protokols Nr.8,37.§.) 

Par projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” īstenošanu 

Pamatojoties uz informatīvā ziņojuma “Par Latvijas Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” reformu un investīciju virziena 2.3. 

“Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai 

transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” 

īstenošanu” (pieņemts Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija sēdē, prot. Nr. 36 96. §) 57. punktu 

un saskaņā ar 2023. gada 22. decembra vienošanos Nr. 1-14/7552  “Vienošanās par Eiropas 

Savienības Atveseļošanas fonda projekta ieviešanu, Projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001”, 

kas noslēgta starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministriju (turpmāk – VARAM),  VARAM aicina Smiltenes novada pašvaldību slēgt 

sadarbības līgumu īstenotā Atveseļošanas fonda plāna projekta “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība” (Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001) (turpmāk – Projekts) ietvaros, kuru īsteno 

Atveseļošanas fonda plāna 2. komponentes "Digitālā transformācija" reformu un investīciju 

virziena 2.3. “Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes 

digitālajai transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. 

jauniešiem” ietvaros. 

Projekta mērķis ir  veicināt digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstību sabiedrībā, tādējādi 

veicinot personu veiksmīgāku iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. nodarbinātībā, ikdienas sadzīves 

jautājumu mūsdienīgā risināšanā un kvalitatīvas dzīves uzlabošanā.  

Projekta aktivitātes, ko centralizēti plāno īstenot VARAM: 

1. Mācību programmu izstrāde, adaptācija un aktualizācija sabiedrībai (mācības 3 

līmeņos, iespējams apgūt ar pasniedzēja-mentora palīdzību vai autonomi). 

2. Mācību programmu izstrāde, adaptācija un aktualizācija, mācību pasākumi 

pasniedzējiem – mentoriem. 

3. Vienota monitoringa izstrāde un veikšana, lai nomērītu sabiedrības pašapkalpošanās 

prasmes un sekotu līdzi paradumu maiņai izmantot primāros publiskos un privātos 

pakalpojumus digitālā veidā. 

4. Komunikācijas materiālu izstrāde un aktivitāšu īstenošana. 

5. Projekta rezultātu audita vai revīzijas veikšana. 

         Smiltenes novada pašvaldības iesaiste Projektā: 

1. Izvirza pasniedzējus - mentorus centralizētajām pasniedzēju – mentoru mācībām. 

2. Nodrošina klātienes un tiešsaistes decentralizēto mācību darbību organizēšanu un 

īstenošanu iedzīvotājiem Smiltenes novada administratīvajā teritorijā (kā 

līdzieguldījumu nodrošina mācībspēku, telpu, aprīkojuma un mācību pieejamību 

iedzīvotājiem). 

3. Komunikācijas aktivitāšu veikšana. 

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

Smiltenes novada pašvaldībai kā sadarbības partnerim būs jāsasniedz šādi rezultatīvie rādītāji: 

izvirzītie pasniedzēji-mentori – 2, un izglītotie, apmācītie iedzīvotāji (gan ar pasniedzēja-

mentora palīdzību, gan autonomi) – 380. 

Smiltenes novada pašvaldībai projekta ietvaros maksimāli pieejamais finanšu atbalsts ir 

24 829.20 EUR jeb 65.34 EUR par katru mentora pavadībā apmācīto iedzīvotāju. Summa 

neiekļauj pievienotās vērtības nodokli un projekta ietvaros radušās PVN izmaksas pašvaldībai ir 

jāsedz no saviem līdzekļiem, bet tādas netiek plānotas.  

Darbību īstenošanas termiņš līdz 2026. gada 31. martam. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu patstāvīgās 

komitejas 2024.gada 11.jūlija atzinumu (protokols Nr.9), un pamatojoties uz Smiltenes novada 

attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības virzienu RV10 “Inovācija un digitālā 

transformācija”, kas ietver uzdevumu U40 “Veicināt pašvaldības un novada digitālo 

transformāciju” un virzienam RV3 “Izglītība un prasmes”, kas ietver uzdevumu U14 “. Veicināt 

kompetenču attīstību dažādām mērķa grupām visa mūža garumā” un Pašvaldību likuma 10. 

panta pirmās daļas 17. punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda 

Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju par  

dalību projektā “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. 

2. Noteikt atbildīgo par projekta individuālā plāna sastādīšanu un īstenošanu Smiltenes 

novada Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļu. 

3. Lēmuma kontroli veikt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                        E.Avotiņš 

 


